

# VOMARCO CONSTRUTORA LTDA - ME

CNPJ.: 01.739 144-0001-27

Rua Terencio Correia Ferrer, 136, Centro, Lavras da Mangabeira, CE

## PROPOSTA DE PREÇOS



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA, CE.

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.14.01 SRP

**OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS REFRIGERADORES, FREEZERS E SIMILARES E AR CONDICIONADOS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA, CE.**

Data de Abertura: 09.04.2018

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ R\$ 307.310,96 (trezentos e sete mil trezentos e dez reais e noventa e seis centavos), com prazo de execução até 31 de Dezembro de 2018, para os serviços.

## PLANILHA ORÇAMENTARIA

### LOTE UNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QNT	V UNT	V TOTAL
<u>01</u>	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>10</u>	<u>200,00</u>	<u>2.000,00</u>
<u>02</u>	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>94</u>	<u>250,00</u>	<u>23.500,00</u>
<u>03</u>	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>146</u>	<u>250,00</u>	<u>36.500,00</u>
<u>04</u>	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>2</u>	<u>300,00</u>	<u>600,00</u>
<u>05</u>	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>10</u>	<u>350,00</u>	<u>3.500,00</u>
<u>06</u>	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>2</u>	<u>350,00</u>	<u>700,00</u>
<u>07</u>	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>2</u>	<u>450,00</u>	<u>900,00</u>
<u>08</u>	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>10</u>	<u>450,00</u>	<u>4.500,00</u>
<u>09</u>	MANUTENÇÃO EM CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>94</u>	<u>250,00</u>	<u>23.500,00</u>
<u>10</u>	MANUTENÇÃO EM CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>146</u>	<u>250,00</u>	<u>36.500,00</u>
<u>11</u>	MANUTENÇÃO EM CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>2</u>	<u>250,00</u>	<u>500,00</u>
<u>12</u>	MANUTENÇÃO EM CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>10</u>	<u>250,00</u>	<u>2.500,00</u>

# VOMARCO CONSTRUTORA LTDA - ME

CNPJ.: 01.739 144-0001-27

Rua Terencio Correia Ferrer, 136, Centro, Lavras da Mangabeira, CE



<u>13</u>	MANUTENÇÃO EM CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>2</u>	<u>250,00</u>	<u>500,00</u>
<u>14</u>	MANUTENÇÃO EM CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>2</u>	<u>300,00</u>	<u>700,00</u>
<u>15</u>	RECARGA DE GAS EM CENTRAL DE DE 7.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>10</u>	<u>150,00</u>	<u>1.500,00</u>
<u>16</u>	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE DE 9.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>94</u>	<u>150,00</u>	<u>14.100,00</u>
<u>17</u>	RECARGA DE GAS EM CENTRAL DE DE 12.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>146</u>	<u>150,00</u>	<u>21.900,00</u>
<u>18</u>	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE DE 18.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>2</u>	<u>250,00</u>	<u>500,00</u>
<u>19</u>	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE DE 22.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>10</u>	<u>250,00</u>	<u>2.500,00</u>
<u>20</u>	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE DE 24.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>2</u>	<u>250,00</u>	<u>500,00</u>
<u>21</u>	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE DE 30.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>2</u>	<u>350,00</u>	<u>700,00</u>
<u>22</u>	TROCA DE CAPACITOR EM CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>10</u>	<u>150,00</u>	<u>1.500,00</u>
<u>23</u>	TROCA DE CAPACITOR EM CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>94</u>	<u>150,00</u>	<u>14.100,00</u>
<u>24</u>	TROCA DE CAPACITOR EM CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>146</u>	<u>150,00</u>	<u>21.900,00</u>
<u>25</u>	TROCA DE CAPACITOR EM CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>2</u>	<u>200,00</u>	<u>400,00</u>
<u>26</u>	TROCA DE CAPACITOR EM CENTRAL DE AR 22.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>10</u>	<u>200,00</u>	<u>2.000,00</u>
<u>27</u>	TROCA DE CAPACITOR EM CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>2</u>	<u>200,00</u>	<u>400,00</u>
<u>28</u>	TROCA DE CAPACITOR EM CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>2</u>	<u>250,00</u>	<u>500,00</u>
<u>29</u>	CONCERTO DE VAZAMENTO DE FREEZER	<u>serv</u>	<u>130</u>	<u>150,00</u>	<u>19.500,00</u>
<u>30</u>	TROCA DE VENTILADOR DE FREEZER	<u>serv</u>	<u>130</u>	<u>150,00</u>	<u>19.500,00</u>
<u>31</u>	TROCA DO TERMOSTATO DE FREEZER	<u>serv</u>	<u>130</u>	<u>650,00</u>	<u>84.500,00</u>
<u>32</u>	CONCERTO DE VAZAMENTO DE BEBEDOURO	<u>serv</u>	<u>88</u>	<u>650,00</u>	<u>57.200,00</u>
<u>33</u>	TROCA DE VENTILADOR DE BEBEDOURO	<u>serv</u>	<u>88</u>	<u>150,00</u>	<u>13.200,00</u>
<u>34</u>	TROCA DO TERMOSTATO DE BEBEDOURO	<u>serv</u>	<u>88</u>	<u>150,00</u>	<u>13.200,00</u>
<u>35</u>	MANUTENÇÃO EM AR JANELEIRO 7.500 BTUS	<u>serv</u>	<u>10</u>	<u>100,00</u>	<u>1.000,00</u>
<u>36</u>	MANUTENÇÃO EM AR JANELEIRO 10.000 BTUS	<u>serv</u>	<u>20</u>	<u>150,00</u>	<u>3.000,00</u>
<u>37</u>	RECARGA DE GÁS EM GELAGUA	<u>serv</u>	<u>84</u>	<u>200,00</u>	<u>16.800,00</u>
<u>38</u>	RECARGA DE GÁS EM GELADEIRA	<u>serv</u>	<u>90</u>	<u>200,00</u>	<u>18.000,00</u>

# VOMARCO CONSTRUTORA LTDA - ME

CNPJ.: 01.739 144-0001-27

Rua Terencio Correia Ferrer, 136, Centro, Lavras da Mangabeira, CE



**VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 307.310,96 (trezentos e sete mil trezentos e dez reais e noventa e seis centavos)**

Declaramos que estão inclusos no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

**Lavras da Mangabeira, CE, 07 de abril de 2018**

A handwritten signature in blue ink, which appears to read 'Marco Aurélio Aragão Filgueiras'.

**Marco Aurélio Aragão Filgueiras**  
CPF.: 249 204 793 87

Handwritten blue ink marks at the bottom right of the page, including a checkmark-like symbol and some illegible scribbles.